
diário oficial Nº 35.086   75Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

nome matricula
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3558/2022-DAF/cgp, Belém, 18/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1040202;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DUAS E MEIA (02 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de VIGIA – 31/08 a 02/09/2022, a fim de reali-
zar a instrução do procedimento disciplinar de nº 2021/377930 e apenso 
2022/419248.

nome matricula
Teliane Cristina de Almeida Monteiro 57175605 /1

Gilcélia Cardoso Soares 57195473 /1
Otávio Silva Barbosa 3156834 /1

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3566/2022-DAF/cgp, Belém, 18/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1033965;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Matituba no período de 02 à 16/09/2022, a fim 
de controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender o 
trecho (km-0 ao Km-18) da rodovia BR316, em cumprimento ao convênio 
nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1

Kelly Maia Santana 57228950 /1
André dos Reis Piquet 57198260 /1

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3575/2022-cgp, Belém, 18/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1033550;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 03 à 30/09/2022, 
a fim de ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cumpri-
mento ao cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
David Clayton Pantoja da Paz 57176007 /3

Denise de Souza Matos 57227487 /1

Jammerson Ferreira Lopes 57227280 /1
Ely Moraes Anselmo 57201682 /2

Francisca Morais da Silva 57201682 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3510/2022-DAF/cgp, Belém, 17/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1005622;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de IGARAPÉ-MIRI – 29/08 a 23/09/2022, 
a fim de realizar atividades de vistoria veícular na CIRETRAN do referido 
município, conforme solicitação.

nome matricula
Eliezer Souza de Oliveira 57175427 /2

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3538/2022-DAF/cgp, Belém, 17/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1035620;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de Santarém – 13/09/2022, Monte Alegre – 14 à 16/09/2022, 
Mojuí dos Campos – 17/09/2022, Santarém/Belém – 18 e 19/09/2022, a 
fim de realizar fiscalização nos municipios citados acima, onde foi realiza-
dos serviços especializados de recuperação e ampliação e implantação de 
sinalização horizontal, vertical , serviços complementares e obras civis nas 
vias dos municipios e trcechos das rodovias estaduias reletiva a região de 
integração do baixo amazonas.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3529/2022-DAF/cgp, Belém, 17/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1032175;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Colares/Belém – 26 à 30/08/2022, Tai-
lândia/Belém – 02 à 06/09/2022, Alter do Chão-Santarém/Belém – 09 à 
13/09/2022, Novo Repartimento/Belém – 16 à 20/09/2022, Igarapé-Miri/
Belém – 23 à 27/09/2022, a fim de acompanhar e fiscalizar o trabalhos 
da equipe da bancas itinerantes de habilitação que serão realizadas nos 
municipios acima citados.

nome matricula
Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366 /2

Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /1
Sérgio Roberto Ferreira dos Remédios 54193260 /1

Adelina Cristina Siqueira de Brito 57196268 /1
Regina Luzia Santos de Souza 5520320 /2

 
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 843190


